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WSTĘP

Badania dotyczące procesu motywacji nie należą do łatwego zadania. Teoretyczne
ustalenie czynników, które wpływają na pobudzanie motywacji pracowników, nie
zawsze ma zastosowanie praktyczne, ponieważ motywacja jest pojęciem bardzo
indywidualnym  zarówno  dla  poszczególnych  organizacji,  jak  i  dla  ich
pracowników.  To,  co  dla  jednych  jest  silnym  bodźcem  mobilizującym  do
efektywnego  działania,  dla  innych  może  mieć  całkiem  odwrotne  znaczenie.
Dlatego  znalezienie  odpowiedniego  klucza  do  poznania  prawdziwego  źródła



motywacji  pracowników,  jest  nie  lada  wyzwaniem  dla  menadżerów.

Praca ta ma na celu prześledzenie głównych teorii  i  badań na temat procesu
motywacji, które mogą być drogowskazem i podpowiedzią dla menadżerów, którzy
pragną osiągną sukces, zarówno swój, jak i swojej organizacji. Najlepsze teorie na
temat  skutecznej  motywacji  powinni  tworzyć  sami  menadżerowie  dzięki
obserwacji  i  współpracy z pracownikami.  Wymaga to jednak dużego wkładu i
zaangażowania, ponieważ motywacja nie jest procesem stałym, ale zmiennym,
gdyż to co dziś  motywuje pracownika wcale nie oznacza,  że w takim samym
stopniu będzie motywowało go jutro. Zjawisko to wynika z faktu zaspakajania
potrzeb  na  różnych  szczeblach  hierarchii  zaprezentowanej  przez  Abrahama
Maslowa. Zaspokojenie jednej potrzeby rodzi chęć zaspokojenia kolejnej, dlatego
proces motywacji nieustannie się zmienia.

Pierwszy rozdział  zawiera prezentacje głównych teorii  oraz modeli  motywacji.
Teorie motywacji  ogólnie scharakteryzować można w aspekcie treści,  procesu
oraz  wzmocnienia.  Teorie  procesu  kładą  główny  nacisk  na  to  w  jaki  sposób
motywować oraz jakie  cele  najbardziej  motywują.  Z kolei  teorie  wzmocnienia
podkreślają, że nabyte w przeszłości doświadczenie kształtuje postępowanie ludzi
w  przyszłości.  Natomiast  teorie  treści  koncentrują  się  na  znaczeniu  dążeń  i
potrzeb jednostki jako motywów jej działania. Do podstawowych modeli motywacji
zaliczamy: model tradycyjny, który podkreśla, że motywacja wynika z przymusu
ekonomicznego;  model  stosunków  współdziałania  wskazuje,  jak  ważna  jest
atmosfera w środowisku pracy oraz model zasobów ludzkich, z którego wynika, że
motywacja pracowników składa się z wielu czynników m. in. z potrzeby osiągnięć i
znaczenia pracy.

Drugi  rozdział  przedstawia  finansowe  czynniki  pobudzania  motywacji.  Do
głównego  czynnika  finansowego  wpływającego  na  motywację  zaliczamy
wynagrodzenie składające się z części stałej, czyli płacy zasadniczej, która jest
wypłacana pracownikowi za jego pracę, włączając w to stałe dodatki oraz części
zmiennej, za którą należy rozumieć wszelkie elementy wynagrodzenia, których
wysokość  nie  jest  stała,  lecz  zmienia  się  zgodnie  z  pewnymi  kryteriami  i
ustaleniami.

W trzecim rozdziale z kolei zaprezentowane są pozafinansowe czynniki mające
wpływ na motywację. Jako główne czynniki, przedstawione zostały: awans, wpływ
sytuacji roboczej na motywację oraz inne motywatory pozafinansowe.



Część  badawcza  ma  na  celu  zbadanie  różnych  motywatorów stosowanych  w
analizowanym przedsiębiorstwie oraz sprawdzić w jakim stopniu potwierdziły się
wcześniej założone hipotezy.

To jest gotowa, obroniona praca. Gdyby chcieli Państwo zlecić napisanie zupełnie
nowej pracy, to zapraszamy na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis!

https://pisanieprac.edu.pl/

